

Procedura di gara d'appalto ai sensi dell'articolo 60 del D. Lgs. n.163 del 12 aprile 2006 e realizzata mediante il "Sistema Dinamico di Acquisizione" della Pubblica Amministrazione, per la fornitura di "hardware" nonché per l'aggiornamento ed "upgrade" di licenze "software" con connessi servizi finalizzati al corretto funzionamento del Sistema Informativo Schengen. Risposte ai chiarimenti fase di ammissione

DOMANDA 1

Con la presente siamo a richiedere chiarimenti relativamente al documento "Allegato 2 Capitolato Tecnico II Parte". A pagina 5 in "Appendice 1" e "tabella Licenze Software", ID da 6 a 11 sono indicate in colonna quantità complessive. Al fine di definire con esattezza il contenuto relativo al rinnovo del SW PowerPath, ci occorre dettaglio come segue:- Per ogni server o gruppo di server identici:

- o Sistema operativo
- Numero delle CPU.

RISPOSTA 1

I numeri d'istanza da ID da 6 a 11 presenti nella colonna "Release Corrente" della "tabella Licenze Software" dell'Appendice 1, identificano in modo univoco la licenza o il gruppo di licenze di cui si richiede il rinnovo.

DOMANDA 2

Si chiede di confermare che il Concorrente interessato ad un singolo Lotto debba essere ammesso alla sola categoria merceologica del Lotto d'interesse, e non ad entrambe le categorie e che per partecipare al solo Lotto 1 sia quindi sufficiente essere qualificati alla sola Categoria merceologica SOFTWARE Classe di ammissione B

RISPOSTA 2

Si conferma

DOMANDA 3

Buongiorno si richiedono i seguenti chiarimenti:

A) Capitolato Tecnico Pag. 9 "RAID Supportati". Nel Capitolato Tecnico viene richiesto il supporto per tipologia Raid 0,1,1+0,3,5,6. Si chiede conferma sulla possibilità di offrire apparati storage che supportono i livelli richiesti al netto della tipologia RAID 3 le cui funzionalità vengono soddisfatte dal Raid 5 e 1 + 0.A conferma di quanto riportato il livello RAID 3 viene supportato da un solo produttore sul mercato rispetto ad una ampia possibilità di soluzioni.

B) Capitolato Tecnico Pag. 10 "Connettività". Nel Capitolato Tecnico viene richiesto un numero minimo di porte pari a 12 porte FC a 8Gbps e 4 porte 10 Gbe (2 NIC aggiuntive da 2 porte ciascuna). Si chiede conferma sulla possibilità di offrire apparati storage che abbiano un throughput superiore a quanto richiesto con un numero inferiore di porte FC ad una maggiore velocità (8 porte a 16 Gbpe).cordiali saluti

RISPOSTA 3

A) Deve supportare almeno tre dei seguenti livelli raid:

0, 1, 3, 5, 6, 10

Il sistema deve permettere l'utilizzo simultaneo di almeno due tipologie di protezione RAID.

Procedura di gara d'appalto ai sensi dell'articolo 60 del D. Lgs. n.163 del 12 aprile 2006 e realizzata mediante il "Sistema Dinamico di Acquisizione" della Pubblica Amministrazione, per la fornitura di "hardware" nonché per l'aggiornamento ed "upgrade" di licenze "software" con connessi servizi finalizzati al corretto funzionamento del Sistema Informativo Schengen. Risposte ai chiarimenti fase di ammissione

B) No, si conferma quanto richiesto da capitolato.

DOMANDA 4

Come indicato nel capitolato d'oneri, si richiede la pubblicazione del capitolato tecnico attualmente non disponibile.

RISPOSTA 4

E' disponibile anche sul sito poliziadistato.it al link www.poliziadistato.it/articolo/view/41576/

DOMANDA 5

Si richiede di confermare che nel caso l'operatore sia già ammesso allo SDAPA e in possesso delle categorie merceologica, non deve inviare alcuna Manifestazione di interesse in questa fase ma solo successivamente alla lettera di invito a presentare offerta.

RISPOSTA 5

Si conferma

DOMANDA 6

si richiede di confermare che la scadenza del giorno 28/03/2016, riguarda solo le società non iscritte allo SDAPA o operatori non ancora in possesso della categoria merceologica del bando specifico.

RISPOSTA 6

Si conferma

